淮南师范学院文件

校科研〔2013〕6号

关于下达关于下达关于下达关于下达 2013年度校级科研基金项目年度校级科研基金项目年度校级科研基金项目年度校级科研基金项目立项的立项的立项的立项的
通通通通  知知知知

各院系、各部门：

2013年度校级科研基金项目经各院系推荐申报、学校组织专家评

审，共评选出 69项作为校级课题立项，现将立项的学校科研项目予以

公布。立项项目经费将按照资助额度下达。请各院系督促项目组按申

请书承诺开展研究。

特此通知

附件：2013年度淮南师范学院科学研究项目一览表

淮南师范学院

2013年 6月 9日

附件

2013年淮南师范学院科学研究项目一览表年淮南师范学院科学研究项目一览表年淮南师范学院科学研究项目一览表年淮南师范学院科学研究项目一览表
序序序序

号号号号
课题名称课题名称课题名称课题名称 负责人负责人负责人负责人 参与人参与人参与人参与人 所属所属所属所属学科学科学科学科

预期成果预期成果预期成果预期成果

形式形式形式形式

研究研究研究研究

期限期限期限期限
院系院系院系院系 项目编号项目编号项目编号项目编号

1 社会支持共生体系研究：基于就业压力的思考 庞秀艳 罗群、刘恩民 马克思主义 论文 1年 马克思主义学院
2013XJ01

2 陈独秀科学思想的变迁与历史影响 张戌 刘庆炬、柏瑞平 马克思主义 论文 1年 马克思主义学院
2013XJ02

3
提高淮南师范学院大学生思想政治理论课教学实

效性的研究
乔松涛 刘庆炬、孙自胜、丁明海

思想政治教

育
论文 2年 马克思主义学院

2013XJ03

4 行政支出的法律控制 王鹏 孙家农、陈军、孔悦 法学 论文、报告 1年 政法系
2013XJ04

5
地方综合型高校突发事件应急管理研究——以淮

南师范学院为例
廖锦亮 沈晓霞、缪保爱、赵晖 管理学 论文 1年 政法系

2013XJ05

6
“空巢老人”居家养老模式新探析—基于对煤炭资

源型城市淮南沉陷区的实证研究
沈晓霞 廖锦亮、杭琍、朱欣 管理学 论文 1年 政法系

2013XJ06

7 网络虚拟财产权的主体研究 余明珠 张淳、徐宽宝、孙家农 法学 论文 1年 政法系
2013XJ07

8 安徽省文化产业专项投资基金研究 周英姿 郭允兵、陆耿、韩红梅 管理学 论文 1年 政法系
2013XJ08

9 行政诉讼主体社会化研究 孔 悦 陶立明、秦元春、方曙光 法学 论文 1年 政法系
2013XJ09

10 淮南市涉农中小企业政府扶持体系构建研究 李艳芬
谭嵩、裴飞云、陈方旻、汪陈

友、秦腾
经济学 论文 1年 经济与管理学院

2013XJ10

11 安徽省养老保险金可持续发展研究 李庆平 王艳秋、张立根、柳明、章萍 管理学 期刊论文 2年 经济与管理学院
2013XJ11

12 中小型快速消费品企业的品牌定位研究 裴飞云 陈方旻、郭瑞、杨渊 管理学 论文 2年 经济与管理学院
2013XJ12

13 劳动力视角下长三角产业升级研究 孙垂强 杨渊、刘兵 经济学 论文 1年 经济与管理学院
2013XJ13

14
煤炭资源型城市转型发展的成本问题研究----以淮

南市为例
谭嵩

李艳芬、聂梓、刘兵、汪陈友、

汪晶晶、廖锦亮
管理学 学术论文 2年 经济与管理学院

2013XJ14

15 煤炭资源型城市人口城镇化问题探析—以淮南市为例 王艳秋 李庆平、代鸿顺、王来娣 经济学 论文 1年 经济与管理学院
2013XJ15

16 “营改增”对中小企业税负影响的实证研究 吴怀平
白林、吴国强、戴红军、聂梓、

张文进
管理学 论文 2年 经济与管理学院

2013XJ16

17 新形势下煤企人力资本投资控制研究 袁媛 华小全、李艳芬 管理学 论文 1年 经济与管理学院
2013XJ17

18 体验经济背景下休闲体育服务人员的职业能力研究 郑广瑞
阮宜杰、常先厚、李元、程木

亮、杨大鹏、陆浩然
体育学 科研论文 2年 体育学院

2013XJ18

19 近年西班牙队射门前技战术特点研究 程加荣 汪源、胡化兵 体育 科研论文 1年 体育学院
2013XJ19

20
非营利体育组织参与公共服务供给的困境及对策

研究－－以安徽省为例
李圆圆 阮宜杰、张万寿 体育 科研论文 2年 体育学院

2013XJ20

21
基于教育评估的顶层设计对高校图书馆的影响机

理研究
胡亮生 关立梅、王玲、邱源

图书文献情

报学
论文 1年 图书馆

2013XJ21

22
人文背景下淮南师范学院图书馆信息资源服务对

象拓展研究
高平 余侠、朱林、郏海燕、陈玲玲

图书馆、情报

与文献学
论文 1年 图书馆

2013XJ22

23 云服务模式下数字图书馆信息检索模型研究 张亚娟 吴兆文、胡亮生、王玲、任冬梅
图书文献情

报学
论文 2年 图书馆

2013XJ23

24
基于本体的主题学科数字图书馆知识整合与共享

构建研究
程志刚

朱林、胡亮生、李云、任冬梅、

张亚娟

图书馆、情报

与文献学
论文 2年 图书馆

2013XJ24

25
高校“浅阅读”背后的文化焦虑及对策研究-以淮南

师范学院为例
刘志杰 许馨、黄兴燕

图书馆、情报

与文献学
论文 2年 图书馆

2013XJ25

26
积极心理学指导下提升 90后女大学生幸福指数

——以淮南师范学院为例
付婕 徐峰、杜文玲 人文社科 论文 2年 中文与传媒系

2013XJ26

27
晚晴报刊与女性知识精英的身份认同——以女性

报刊为中心（1898-1911）
张朋 马秀月、张任、周丽川 新闻传播学 论文 2年 中文与传媒系

2013XJ27

28
安徽农产品广告投放现状、问题及对策——以水

果和茶叶为例
张任 孙大军、李强、吴海燕 新闻传播学 论文 2年 中文与传媒系

2013XJ28

29 从周邦彦、姜夔看两宋词风嬗变及原因 王萍 金生奎、孔现红 古代文学 论文 2年 中文与传媒系
2013XJ29

30 传统节日食品广告研究--以文化为视角 周丽川 孙宏新、张任 广告学 论文 2年 中文与传媒系
2013XJ30

31 生态视角下对约翰福尔斯的《魔法师》的解读 杜璇
丁立福、桂永才、孙艳、杨灿

灿、刘娟
英美文学 论文 2年 外语系

2013XJ31

32
女性生存的悲歌——苏童与福克纳作品中女性形

象比较研究
刘娟

王勇、卜立进、杨梅、柴茂、

杜璇

比较文学与

世界文学
论文 2年 外语系

2013XJ32

33
意义悬置还是客观展示----后现代视角下的西方女

性主义文化诗学批评
刘冰

曹杰旺、张文风、李艳、卜立

进、黄静、陈易
外国文学 论文、报告 2年 外语系

2013XJ33

34 外语教育中的文化尺度研究 刘川林 孙艳、王凯、杨灿灿、葛金国 语言学 论文
1.5

年
外语系

2013XJ34

35
大学英语四级考试反拨效应实证研究--以淮南师

范学院为例
吴玥

陈文娜、王勇、宋传林、郑晓

行

英语语言文

学
论文 2年 外语系

2013XJ35

36 生态翻译理论视域下推剧的外宣翻译研究 樊继群
张亲青、张文凤、周朝生、胡

兴文、吴小利

外国语言文

学

论文、讲座、

画册、网站
2年 外语系

2013XJ36

37 功能翻译理论视角下口译中习语的变译处理 张亲青 樊继群、郑晓行、张鹏
外国语言文

学
论文、讲座 2年 外语系

2013XJ37

38 唐诗英译中的翻译审美意识研究 张久全 方华文、孟焱 语言学 论文 2年 外语系
2013XJ38

39
高校贫困大学生创伤后成长的影响因素及其干预

策略研究
周海明

时勘、张爱群、朱永海、李志

勇、马丙云
心理学 论文 1年 教育科学系

2013XJ39

40 大学生完美主义人格结构实验研究 李艳玲 崔立中、李志勇、徐立峰 心理学 论文 2年 教育科学系
2013XJ40

41 儿童亲社会行为及其环境影响因素研究 王勇
卢长娥、董文、李艳玲、王黎、

王君、薛芳
教育学 论文 2年 教育科学系

2013XJ41

42 基于教育生态学视角的农村幼儿教师流失研究 黄胜梅
蔡迎旗、张爱群 、卢长娥、魏

红
教育学 报告、论文 2年 教育科学系

2013XJ42

43 构建安徽神健公司员工虚拟学习社区 谭伦荣
王刚、孙方、朱永海、王辉、

彭飞
教育学 论文 2年 教育科学系

2013XJ43

44
基于《教师教育标准》的小学教育专业课程改革

研究
金涛 廖军和、李媛、李令勇 教育学 论文 2年 教育科学系

2013XJ44

45
罗西尼歌剧《塞维利亚理发师》费加罗与罗西娜

二重唱戏剧职能研究
孙涛 张良宝、李世军、江海燕 音  乐 发表论文 2年 音乐系

2013XJ45

46
威尔第与普契尼歌剧中女高音角色艺术风格之比

较探究
郭莹 张良宝、林苹、宁萌、周庆恬 音  乐 发表论文 2年 音乐系

2013XJ46

47
莫扎特女高音音乐会咏叹调 K528“Bella mia

fiamma  Resta，oh cara”研究
李姗姗 赵丽、林苹、张延 音  乐 发表论文 2年 音乐系

2013XJ47

48 北欧民族主义音乐对欧洲音乐的影响 丁亮 江海燕、张延 音  乐 发表论文 2年 音乐系
2013XJ48

49
艺术歌曲《我的深情为你守候》的音乐结构和艺

术处理的美学分析研究
张晓炳 吴燕、李世军、董敏 音  乐 发表论文 2年 音乐系

2013XJ49

50 新徽派水印版画的艺术特征 胡然然 衡思珍、温鑫、胡卫平 艺术学 论文、作品 2年 美术系
2013XJ50

51 初探动画中的艺术美 邓玉娟 张波、马筱 艺术学 学术论文 2年 美术系
2013XJ51

52 照片与性格研究 衡思珍 胡斌、姚光明、温鑫 艺术学 论文 1年 美术系
2013XJ52

53 传统符号在现代商业广告设计中的应用价值研究 温鑫 倪龙娇、刘亚坤 艺术学 论文 1年 美术系
2013XJ53

54
一种低电阻率、高性能钛酸钡基 PTC功能陶瓷材

料的研究
王利娟 卢肖永、刘庆旺 化学 论文、专利 2年 化学与化工系

2013XJ54

55
基于有线无线混杂自组织组网技术的火灾预警系

统
权循忠 廖晓纬

信息与信号

处理
专利、论文 2年 电气信息工程学院

2013XJ55

56 基于混合智能算法的无刷直流电机伺服系统研究 戴文俊
廖晓纬、杨国诗、贾群、徐小

军、刘云侠

控制理论与

控制工程
专利、论文 2年 电气信息工程学院

2013XJ56

57 高层住宅区供水压力多模控制研究 陈大广
杨国诗、陈帅、贾 群、苗磊、

刘云侠

检测技术与

自动化装置
专利、论文 2年 电气信息工程学院

2013XJ57

58 基于有限状态机的煤矿风机控制系统的研究 韩芳 朱玉琴、张亚
电子、通信与

自动化
论文 2年 电气信息工程学院

2013XJ58

59 射频识别（RFID）系统中天线小型化技术的研究 马立宪 陈帅、张量、王千春
电磁场与微

波技术
论文 2年 电气信息工程学院

2013XJ59

60 云计算环境下基于本体的知识检索研究 彭飞 樊郁徽，陈磊
计算机科学

与技术
论文 2年

计算机与信息

工程系 2013XJ60

61 基于分层聚类相关反馈算法的图像检索技术研究 张戎秋 陈广宏、王峻
计算机应用

技术
论文 2年

计算机与信息

工程系 2013XJ61

62 基于动态加密技术的云计算数据安全研究 陆士侠 尹星云、孙淮宁、齐敏菊
计算机科学

与技术
论文 2年

计算机与信息

工程系 2013XJ62

63 控制方向未知不确定非线性系统自适应模糊滑模控制 张秀兰 刘恒、余海军、陈景霞 物理 论文 2年 物理与电子信息系
2013XJ63

64 Ar-OCS体系势能面和束缚态能级的计算研究 孙春艳 杜建明、张春早、王忠全 光学 论文 2年 物理与电子信息系
2013XJ64

65 Cu
2+、Cd

2+对斑马仔稚鱼消化系统发育影响 陈玉翠 陈锦云、汪承润 生物学 论文 2年 生命科学系 2013XJ65

66
基于遥感技术的城市园林绿地景观可达性研究---

以淮南市主城区公园绿地为例
张磊 宁丽丽、董冬 风景园林 论文 2年 生命科学系

2013XJ66

67
基于广义分圆类的序列与循环码的构造与分析研

究
许广魁

李远华、霍玉洪、徐进、刘恒、

杨春志
数学 论文 2年 数学与计算科学系

2013XJ67

68
关于带实化条件的孤立子方程谱问题非线性化的

研究
徐英

周汝光、王建文、王素霞、李

兴娜
数学 论文 2年 数学与计算科学系

2013XJ68

69 永磁电动机中混沌现象的高阶滑模控制方法研究 杨春志 刘凤艳、李宁、陈金林 数学 论文 2年 数学与计算科学系
2013XJ69

淮南师范学院办公室                   2013年 6月 9日印发